
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

21469 DECRETO 2415/1975, de 10 de octubre, por el que 
 se nombra Presidente del Instituto Nacional de Edu

cación Especial a don Alfonso Bañón Seijas.

En virtud de lo establecido en el artículo cuarto del Decreto 
mil ciento cuarenta y nueve/mil novecientos setenta y cinco, 
de veintitrés de mayo, que creó el Instituto Nacional de Educa
ción Especial, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia 
y previa deliberación del Consejo de Minirtros en su reunión 
del día diez de octubre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Vengo en nombrar Presidente del Instituto Nacional de Edu
cación Especial a don Alfonso Bañón Seijas.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diez de octubre de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Educación y Ciencia, 
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

21470 ORDEN de 22 de septiembre de 1975 por la que se 
nombra a don Manuel Martínez Morillo como Pro
fesor agregado de «Terapéutica física» de la Fa
cultad de Medicina de la Universidad Autónoma de 
Barcelona.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Manuel Martínez 

Morillo, número de Registro de Personal A42EC721, nacido el. 
19 de julio de 1939. Profesor agregado de «Terapéutica física» 
de la Facultad de Medicina de la Universidad Autónoma de Bar
celona. con las condiciones establecidas en los artículos 8.º y 
9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Fa
cultades Universitarias y su Profesorado y con los emolumentos 
que, según liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuer
do con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los 
Funcionarios de la Administración Civil del Estado y demás dis
posiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1975.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

21471 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que, en cumplimiento de la norma 10.1 de la 
convocatoria de 17 de enero de 1975, se hace pú
blica la relación de funcionarios de carrera nom
brados por el Rectorado de dicho Organismo con la 
aprobación del Ministerio de Educación y Ciencia.

Convocadas con fecha 17 de enero de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de marzo) pruebas selectivas restringidas 
para cubrir nueve plazas de nivel auxiliar vacantes en la 
Universidad de Barcelona, y finalizada su celebración, en cum
plimiento de la norma 10.1 de la misma, se hace pública la 
relación de los funcionarios de carrera nombrados por el Rec
torado y aprobada en el Ministerio de Educación y Ciencia 
(Orden ministerial de 17 de julio de 1975).

En el plazo de un mes, a partir de la publicación de la 
presente Resolución, deberán los interesados tomar posesión 
de sus cargos y cumplir los requisitos del artículo 15 del Es
tatuto de Personal al servicio de los Organismos Auónomos.

Barcelona, 16 de septiembre de 1975.—El Rector, Fabián Es- 
tapé Rodríguez.

RELACION QUE SE CITA

Número Fecha Número
de Apellidos y nombre de de Registro

orden nacimiento de Personal

1 Othaitz Galarraga, M.a del 
Carmen ......... r...................... 26-12-1918 T08EC03A17

2 Pardo Ruiz, Isabel ............. 16-11-1926 T08EC03A18
3 Anglés Sallés, M.a Asun

ción ....................................... 31- 3-1923 T08EC03A19
4 Pardo Gálvez. Ana María. 6- 9-1950 T08EC03A20
5 Arenales Villares, Tomás. 23- 9-1935 T08EC03A21
6 Rauet Nogués, Berta ...... 28- 9-1923 T08EC03A22
7 Batet Canut, María Luisa. 15- 4-1941 T08EC03A23
8 CasSi Salvat, Carmen ...... 12-12-1926 T08EC03A24

21472 RESOLUCION de la Universidad de Oviedo por la 
que se hacen públicos los nombramientos de los 
funcionarios de carrera que han superado las prue
bas selectivas, turno libre, para cubrir plazas de 
Auxiliares de administración de este Organismo.

Vista la propuesta de aprobados realizada por el Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas, turno libre, para cubrir 
plazas de Auxiliares de administración de esta Universidad, 
convocadas por Resolución del Rectorado de la misma de 25 de 
octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 31 de diciem
bre), de conformidad con el artículo 6,5-c) del Estatuto de Per
sonal al servicio de los Organismos Autónomos de 23 de julio 
de 1971, y una vez aprobado por Orden del Ministerio de Edu
cación y Ciencia de fecha 5 de septiembre de 1975,

Este Rectorado ha tenido a bien:
Nombrar funcionarios de carrera a los opositores que figuran 

en la propuesta de aprobados del citado Tribunal, teniendo en 
cuenta que han cumplido todos y cada uno de los requisitos 
exigidos en el artículo 11,2 de la Reglamentación General para 
el ingreso en la Administración Pública, a los señores que a 
continuación se relacionan por orden de puntuación -obtenida.

Apellidos y nombre

1. Rosal Areces, María del Carmen
del ....................................................

2. Muñoz Muñoz, Rosa ....................
3. Díaz Fernández, Virginia Celia.
4. Huerta Cueto, María Paz .........
5. Dcvalle Suárez, María Antonia

Adelina .........................................
6. Moro Fernández, Cándida .........
7. García Campal. Juan María ......
8. Miras Rodríguez, Adela .............
9. Sánchez Fernández, María Con

cepción ..........................................
10. Sánchez Ordiales, María Esther.
11. Osero Fernández de Cuevas, Ma

ría Dolores .....................................
12. Martín Crespo, José Luis ......'...
13. Alvarez Fernández. Balbina ......
14. González Alvarez, M.a Amparo.
15. González Merino, Juana María.
16. Cancelo de Juan, María Aurora.
17. Vega del Valle, María Ange]es.
18. Martínez Rodríguez, María Ro

salía ............................ ................. .
19. Soto González, Juanita .............
20. Fernández CaSas, María Ange

les ....................................................
21. Montoya Vergara, María Fran

cisca ...........................................t...
22. Naves Alonso, María Rosario ...

Número 
de Registro 
de Personal

Fecha
de

nacimiento

T13EC03A08 29- 5-1952
T13EC03A09 17-- 5-1951
T13EC03A10 18--10-1951
T13EC03A11 21- 8-1952

T13EC03A12 31-• 5-1951
T13EC03A13 26-- 7-1952
T13EC03A14 26- 4-1954
T13EC03A15 3- 1-1955

T13EC03A16 30- 11-1955
T13EC03A17 20- 10-1951

T13EC03A18 16- 11-1945
T13EC03A19 24- 2-1952
T13EC03A20 14- 11-1940
T13EC03A21 1- 11-1955
T13EC03A22 12- 6-1950
T13EC03A23 17- 11-1955
T13EC03A24 6- 12-1946

T13EC03A25 12- 6-1935
T13EC03A26 21- 11-1951

T13EC03A27 14- 11-1948

T13EC03A28 26- 1-1942
T13EC03A29 3- 6-1931


